Дело № 2-9-0602/2025 (№ 2-3993-0602/2024)

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)

20 января 2025 года                                                                           пгт. Пойковский

Мировой судья судебного участка № 7   Нефтеюганского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Е.В. Кеся,
при секретаре судебного заседания Спицыной О.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску ООО ПКО «Вернём» к Парунину Антону Николаевичу о взыскании долга по договору займа,

РЕШИЛ:

исковые требования ООО ПКО «Вернём» к Парунину Антону Николаевичу о взыскании долга по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Парунина Антона Николаевича * г.р. (*) в пользу ООО ПКО «Вернём» (ИНН 5611067262) задолженность по договору потребительского займа № 2021-2263855 от 26.11.2021 г., суммы основного долга по состоянию на 01.02.2024 г. в размере – 9 000 рублей, 00 копеек, проценты за период с 26.11.2021 г. по 01.02.2024 г. в размере – 13 500 рублей 00 копейки, расходы на оплату юридических услуг в размере – 3300 рублей 00 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере – 875 рублей 00 копеек, всего – 26 675 (двадцать шесть тысяч шестьсот семьдесят пять)  рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировым судьей не составлено мотивированное решение суда по рассмотренному делу.   Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда обратиться к мировому судье судебного участка № 7 Нефтеюганского судебного района ХМАО-Югры с заявлением о составлении мотивированного решения суда, а лица, участвующие в судебном заседании, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с подачей жалобы через мирового судью.

Мировой судья                                                                      Е.В. Кеся